
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 21. siječnja 

TREĆA NEDJELJA 
 KROZ GODINU – 

NEDJELJA BOŽJE RIJEČI 
Agneza, Janja 

8.00 
† Ana, Stjepan i Alojz Špiranec; 
† Anđelka i Stjepan Križanec 

9.30 Na nakanu 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Vinko i Nevenka Jozeljić;  
† Dušanka Klaričić 

PONEDJELJAK, 22. siječnja 
sv. Vinko, đakon i mučenik 

18.30 
† iz ob. Drempetić;  
† Franjo Capek 

UTORAK, 23. siječnja 
 
 

 

 
Milka, Vjera 

18.30 

† Vjera Cindrić; † Anđelka Škvorc, † iz ob. Križan i Novak;  
† Rolando Zlopaša; Na nakanu; † Sonja Knez;  
† Marica i Mijo Domović; U zahvalu; Na nakanu za 
obraćenje; † Tomislav Jeličić; † Štefanija Svilar 

SRIJEDA, 24. siječnja 
sv. Franjo Saleški 

18.30 
† Ružica Jurjević; 
† Mile Svetić i Josip i Marija Ugarković 

ČETVRTAK, 25. siječnja 

Obraćenje sv. Pavla 
18.30 

Za duše u čistilištu;  
† Jaka i Valentin Petrović 

PETAK, 26. siječnja 
sv. Timotej i Tit 

18.30 
† Dragica Kozarić; † Marina Ilakovac Kveder:  
Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa 

SUBOTA, 27. siječnja 
Pribislav, Anđelka 

18.30 
† Mila Šamija;  
† Filip Jarak 

NEDJELJA, 28. siječnja 
 

 ČETVRTA NEDJELJA 
 KROZ GODINU 

 

sv. Toma Akvinski 

8.00 † Drago Halić; † Lucija i Josip Vrljičak 

9.30 † Marijan i Petar Koštić; † Dragica i Tomo Bunjački 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Saša Bogdanović 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1057. God XXVI. 21. siječnja 2024. 

 

 
PRIBLIŽILO SE KRALJEVSTVO BOŽJE; 

OBRATITE SE I VJERUJTE EVANĐELJU! 
 

Isus započinje svoju službu naviještanjem 

evanđelja ili radosne vijesti. Njegov dolazak 

bio je „punina vremena”, jer je On glasnik 

obećan u Starom zavjetu (Galaćanima 4, 4, 

Efežanima 1, 10). Isus ponavlja poruku Ivana 

Krstitelja: „Obratite se i vjerujte evanđelju!” 

Naglasak Markova evanđelja je na tome da je 
Isusov dolazak evanđelje, „radosna vijest”, 

izraz koji se u prvih petnaest stihova evanđelja pojavljuje tri puta. 
 U današnjoj priči On poziva četiri ribara na Galilejskom moru — Šimuna 
Petra, Andriju, Jakova i Ivana. Već ih je bio sreo; zapravo, postali su mu učenicima na 
samom početku njegova poslanja (Ivan 1, 40-41). Odmah su ostavili svoj unosan ribarski 
posao kako bi pošli za njim. Njihova je poslušnost bila trenutačna, požrtvovna i potpuna. 
 Začuđujuća značajka priče je da su slijedili Isusa bez pojma kamo će ih to dovesti. 
Vrlo malo znamo o podrijetlu bilo kojeg od učenika koje Isus poziva. Četvorica u današnjoj 
priči bili su ribari. Matej je bio carinik (Matej 9, 9). Što je ostalih sedam radilo prije nego što 
je Isus došao u njihove živote? Ne znamo točno. 
 Koliko možemo zaključiti, dvanaest osoba koje je Isus pozvao da budu Njegovi 
suputnici bili su obični ljudi. Isus nije provjeravao pozadinu kako bi odredio razinu 
kvocijenta inteligencije, financijsku oštroumnost, profesionalne vještine ili teološko 
obrazovanje. Odabrao je ljude poput tebe i mene. Nadalje, Njegovi su učenici bili sve samo 
ne savršeni. Puno puta su Ga pogrešno razumjeli. Često su oklijevali slijediti Ga. Juda ga 
je izdao, a Petar ga se odrekao. Ali to bi bile osobe koje će nastaviti Isusovo djelo na zemlji 
nakon Njegovog odlaska – obični ljudi, poput vas i mene. Bili su pozvani. Mi postajemo 
ribarima ljudi slijedeći Krista. Što smo mu sličniji, to ćemo uspješniji biti u pridobivanju 
drugih za Njega. Naša je odgovornost ići za Njime; On će se pobrinuti za sve ostalo. 

https://www.novizivot.net/evandelje-dana/obratite-se-i-vjerujte-evandelju/ 

 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.novizivot.net/krscansko-obracenje-sto-znaci/
https://www.novizivot.net/apostol-petar-tko-je-bio/
https://www.novizivot.net/apostol-petar-tko-je-bio/
https://www.novizivot.net/apostol-andrija-biblija/
https://www.novizivot.net/jakov-apostol/
https://www.novizivot.net/tko-je-apostol-ivan/
https://www.novizivot.net/juda-iskariotski/
https://www.novizivot.net/sto-znaci-slijediti-isusa/


Zašto vjerujem Bogu? 
 

 Bogu vjerujem zato što me stvorio, dao svoga Sina da me izbavi od pakla i uvijek je uz 
mene i nosi me kroz život. 
 Na mnogim stranicama Božje Riječi čitamo da trebamo vjerovati Bogu. Zašto Mu trebamo 
vjerovati? Zašto bismo trebali ulagati svu nadu i pouzdanje u biće koje nikada nismo vidjeli? 
Sotonina vatrena strelica želi nas natjerati da sumnjamo u Njegovu Riječ. Igra s kartom od 
Edenskog vrta kad je rekao Evi: „Sigurno nećete umrijeti kad pojedete to voće … Bog zna da ako ga 
pojedete, bit ćete poput Njega … ” Uvijek iznova Sotona dolazi s lažima da sumnjamo u Boga. 
Evo tek 10 razloga zbog kojih danas trebamo vjerovati Bogu. 
 
 Božja Riječ je potpuno istinita 
“Posveti ih u istini: tvoja je riječ istina.” (Ivan 17, 17) 
Ne postoji niti jedan jedini dio Biblije koji nije apsolutna i potpuna istina. Božja Riječ nije 95 ili 99 % 
istinita. Da samo jedna rečenica nije istinita, ne bismo joj mogli vjerovati. Ali ona je potpuno istinita. 
 Bog ne laže 
Bog nije čovjek da bi slagao, nije sin Adama da bi se kajao. Zar on kada rekne, a ne učini, zar 
obeća, pa ne ispuni? (Brojevi 23, 19) Ljudska bića lažu. Nažalost, čak i kršćani ponekad lažu. Ali 
Bog je apsolutno i beskrajno svet. Ne može lagati i ne laže. Kao što smo već rekli, Sotona će nas 
pokušati natjerati da dovedemo u pitanje istinu o Bogu. Uvijek se postavlja pitanje u što ću vjerovati 
– onome što vidim, osjećajima, vlastitoj procjeni stvari ili Božjoj Riječi? Zato što je svet i pravedan, 
Bogu uvijek možemo vjerovati. 
 Bog nikad ne mijenja svoje planove 
Njegovo smo djelo, stvoreni u Kristu Isusu za dobra djela, koja Bog unaprijed pripravi da u njima 
živimo. (Efežanima 2, 10) Bog ne započinje s jednim planom za svijet, a onda ga promijeni ako 
stvari ne idu kako treba. On će ispuniti svoju svrhu za nas, iako ćemo ponekad prolaziti kroz nevolje 
i pitati se imaju li stvari smisla. Njegova je glavna svrha učiniti nas poput Krista i proslaviti Krista kroz 
nas, i usprkos našim brojnim slabostima, On će tu svrhu sigurno ispuniti. 
„Jer ja znam svoje naume koje s vama namjeravam – riječ je Jahvina – naume mira, a ne nesreće: 
da vam dadnem budućnost i nadu.” (Jeremija 29, 11) 
Kakav divan razlog da vjerujemo našem Bogu! Ima spremljene vreće i torbe s milošću. Ima dobre 
planove za nas, koje ništa ne može spriječiti da se ispune. 
 Bog uvijek ispuni svoje obećanje 
Od svih obećanja što ih je Jahve dao domu Izraelovu nijedno ne osta neispunjeno. Sve se ispunilo. 
(Jošua 21, 45) Bog je ispunio svako obećanje koje je dao Izraelcima. Izveo ih je iz ropstva i doveo u 
obećanu zemlju. Podredio je sve njihove neprijatelje. Nijedno od Njegovih dobrih obećanja nije 
propalo. 
  Bog je suveren nad svim stvarima 
„Jahve, Bože otaca naših, ti si Bog na nebu i vladaš nad svim krivobožačkim kraljevstvima. U tvojoj 
je ruci takva sila i jakost da se nitko ne može održati pred tobom. Jer je Jahve nad Vojskama 
namjeravao i tko će je poništiti? Ruka mu je ispružena i tko će je okrenuti?” (2. Ljetopisa 20, 6) 
Možemo ljudima nešto obećati, ali nas okolnosti mogu spriječiti da to održimo. Ali Boga ništa ne 
može zaustaviti. Suveren je nad svakom molekulom u svemiru. Suveren je nad anđelima nebeskim i 
nad svakim demonom. 
 Bog je vjeran 
Jahve! Bog milosrdan i milostiv, spor na srdžbu, bogat ljubavlju i vjernošću. (Izlazak 34, 6) 
Bog je vjeran. Kakva divna istina. Jedino nas On nikada neće razočarati. 

 
 
 Bog nas beskrajno ljubi 
Bog je ljubav, i tko ostaje u ljubavi, ostaje u Bogu i Bog ostaje u njemu. (1. Ivanova 4, 16) 
Zato što nas voli, možemo Mu vjerovati da svaku stvar koju čini u našem životu čini ili dopušta je za 
naše dobro. 
 Bog je dao svoga sina za nas 
Ali Bog pokaza svoju ljubav prema nama time što je Krist, dok smo još bili grešnici, umro za nas. 
(Rimljanima 5, 8) Činjenica da nam je Bog dao najdragocjeniji dar, vječni život, konačan je dokaz 
Njegove ljubavi. 
 Bog je beskrajno dobar 
Kušajte i vidite kako dobar je Jahve: blago čovjeku koji se njemu utječe. (Psalam 34, 9) 
Budući da je Bog u svom biću i karakteru beskrajno dobar, svaka Njegova stvar je dobra. 
 Bog nas nikada neće napustiti 
„Neću te ostaviti niti ću te napustiti.” (Ponovljeni zakon 31, 6) 
Još jedan razlog da Mu vjerujemo! Bog nas nikad ne napušta, nikad ne kaže: „Čekaj, vratim se za 
10 minuta.” Ne. On je s nama 24/7. Svaki dan našeg života. 
Bog je naša Stijena! Nikad se ne mijenja u svom karakteru, planovima ili svrhama. On je naš ljubljeni 
Otac. Dakle, vjerujmo Mu danas. 

Vinko Kiš https://www.novizivot.net/vjerujem-bogu/  

 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do lipnja 2024. godine; 
2. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 25. siječnja poslije svete mise; 
3. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve 
pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa; 
4. Ministrantski susret – subotom u 9.30 sati; 
5. Krizmanici i prvopričesnici redovito imaju katehezu po rasporedu; 
6. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
7. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
8. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST, 
JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2024. i naš župni listić „Trnjanska ruža“. 
 

 

https://www.novizivot.net/vjerujem-bogu/

